
 
令和４年１月１１日（火） 

Ｎ０．１１ 
    石巻市立渡波小学校                          

校長 新妻 憲男 
電話 ０２２５－２４－１１３５ 

                            FAX ０２２５－２４－１２１７                              
 「かしこく」   「やさしく」   「たくましく」 

＜知＞・・よく考える子供 ＜徳＞・・思いやりのある子供 ＜体＞・・きたえる子供 

３学期も「かしこく」「やさしく」「たくましく」を目指して！ 

明けましておめでとうございます。いよいよ３学期がスタートしました。 

１・２学期、渡波小学校の合言葉「かしこく」「やさしく」「たくましく」に基づき、「授業の

質の向上」「家庭学習の習慣化」「心を込めた挨拶の励行」「自己肯定感と共感的理解の向上」「外

遊びの奨励」「防災意識の向上」を重点項目として、コロナ禍の中、工夫をしながら取り組んでき

ました。保護者の皆様には、学校評価のアンケートへのご協力をいただき感謝申し上げます。自由

記述欄にも、ご意見や励ましの言葉をいただきありがとうございました。ご意見は真摯に受け止

め、今後の教育活動に生かしていきます。また、ホームページの更新などにつきましても早急に対

応していきます。アンケート結果は、Ａ３の用紙にまとめて本日配布いたしまし

たので、御覧ください。尚、３学期は、授業時数の調整などにより時間割が変更

になる学年もありますので、学年だよりや時間割でご確認願います。 

３学期も、保護者の皆様のお力添えをいただきながら職員一同心を一つにし

て教育活動に取り組んでまいりたいと思います。本年も、どうぞよろしくお願い

いたします。 

 

おめでとう！入選者を紹介します 
 

☆ 石巻地区読書感想画コンクール   特選  ２年 山家 剣心 さん 

                準特選  １年 遠藤 星哉 さん 

                準特選  １年 亀山  悠 さん 

 

特選・準特選に入賞した作品は、２月９日（水）から１５日（火）午後４時まで、イオンモー 

ル石巻専門店街２階（ベルーナ前）に展示される予定です。 

 

 

３学期も安全・安心な学校を目指して 
 新型コロナウイルス感染症の感染が拡大しつつあります。３学期も、引き続き健康観察カードの

記入と押印へのご協力をよろしくお願いいたします。上学年の児童は、鼓笛隊の引継ぎ式に向けて

練習を行いますが、その際も、手指消毒や換気など感染予防に努めていきますので、ご理解願いま

す。 

また、お子さんの送迎の際、校地内は必ず徐行でお願いいたします。ごく少数ではありますが、

徐行せずに走行している車両が見られ危険です。北側の出入口付近や校地内に歩行者はいないか確

認していただき、安全運転に努めていただくようお願いいたします。児童にも、登下校時は、一列

で歩くことや自分の目で安全を確認して、横断歩道を渡ることなどを指導しておりますが、ご家庭

でも、お子さんに交通安全の声掛けをお願いいたします。 

                  

 

https://ord.yahoo.co.jp/o/image/RV=1/RE=1547018342/RH=b3JkLnlhaG9vLmNvLmpw/RB=/RU=aHR0cDovL3d3dy53YW5wdWcuY29tL2lsbHVzdDIwNy5odG1s/RS=%5eADB4IB2ikV1aEfnI5pHada4oy6HHCo-;_ylt=A2RinFHmTjRcnmkAXlKU3uV7;_ylu=X3oDMTBiNzloa3JsBHZ0aWQDanBjMDAx

